
Lietuvos aeroklubo preziento me�nė veiklos ataskaita  
2022 m. 

 

LAK veiklos 2022 m. pagrindinės kryptys: 
 
• Aviacijos sporto renginių (bendra)organizavimas 
• Valstybės paramos Lietuvos aviacijos sportui įgyvendinimas: aukšto spor�nio 

meistriškumo programa 
• Darbas su valdžios ins�tucijomis: aviacijos reguliavimo tobulinimas 
• Pastangos išlaiky� turimą pagrindą ir kur� atei) 

 
 

Valstybės paramos Lietuvos aviacijos sportui įgyvendinimas: aukšto spor!nio 
meistriškumo programa 

 

• LAK įgyvendina aviacijos sportui remti skirtą Aukšto sportinio meistriškumo 
programos projektą 

• ASMP projektas - dalinė parama aviacijos sportininkų dalyvavimui aviacijos sporto 
renginiuose ir tokių renginių organizavimui 

• Projektas įgyvendintas sėkmingai, ataskaitos pateiktos laiku ir pripažintos 
tinkamomis 

• Užsitikrintas finansavimas 2023 m. 

• Esminės problemos: 

• Paramos dydis priklauso nuo sporto šakos pasiekimų – ypač nuo tarptautinėse 
varžybose gautų medalių ir varžybų dalyvių skaičiaus. 

• Finansavimas padengia kartais tik labai nedidelę išlaidų dalį 

• Keliami aukšti reikalavimai tarptautinėms varžyboms tam, kad jose laimėti 
medaliai būtų pripažįstami tinkamais vertinant sportininkų pasiekimus 

• Dirbama su ŠMSM siekiant patobulinti finansavimo tvarką 

• Daug tikimasi iš 2023 m. pradėsiančios veikti ir ASMP administravimą 
perimsiančios Nacionalinės sporto agentūros 
 
 

Darbas su valdžios ins!tucijomis ir socialiniais partneriais: aviacijos reguliavimo 
tobulinimas, teisės aktų įgyvendinimas ir kylančių klausimų sprendimas 

 
Švie!mo, mokslo ir 
sporto ministerija:  

Paramos sportui reglamentavimo tobulinimas - Aukšto spor�nio 
meistriškumo programa: 
• Valstybės programa, įgyvendinama per ŠMSM, parama 

sportui 
• Nuo 2023 m. administravimą perėmė naujai įkurta NSA 
• Taškų uždirbimo ir skaičiavimo ypatybės 
• FAI I kategorijos varžybos ir „tarptau�škumo“ slenks�s 



Lietuvos aeroklubo preziento me�nė veiklos ataskaita  
2022 m. 

 

• Kompromiso kultūra lėšų pasiskirstymo LAK federacijoms 
procese 
 

Vaikų sklandymas: 

• B. Oškinio vaikų sklandymo akademija - ar rasime būdą kaip 
išlaikyti šią unikalią sistemą? 

• Valstybės paramos naujos vaikų sklandymo įrangos kūrimui 
galimybės 
 

Aviamodeliavimas: 

• Vilniaus kordodromo klausimas 

• Ar atsirastų vietos kordodromui Kačerginės žiede? 
 

Sankcijos Rusijos ir Baltarusijos spor�ninkams: 

• Lietuvos aviatoriai buvo vieni pirmųjų 
 

Susisiekimo 
ministerija: 

• Bendrų pozicijų paieškos dėl oro balionų skrydžių 
kontroliuojamoje oro erdvėje 

• Lietuvos aviacijos gairėse iki 2030 m. ... nieko nėra apie 

bendrąją ir spor�nę aviaciją 

• LTSA, TKA, ON – reguliacinės agentūros ir paslaugų �ekėjai – 

kompetencija ir interesas tobulin� savo veiklą 

• Lankstaus oro erdvės naudojimo koncepcija – yra pažanga 

• Į klientą orientuoto požiūrio plėtra – jau pajudėjome? 

 

VĮ „Oro navigacija“ „Karšta“ karšto oro balionų skrydžių CTR tema 
Radijo ryšio kokybės klausimas ir aviatorių indėlio poreikis 

 



Lietuvos aeroklubo preziento me�nė veiklos ataskaita  
2022 m. 

 

 
Teisingumo 
ministerija: 

Aviacijos įstatymo ir Civilinio kodekso pakei�mai ir vil�s, kad 
lėktuvai bus nusto� laiky� nekilnojamu turtu 
• Projektai pateik� ... ir atsiim�. 
• ... ir pažadas, kad į kadencijos pabaigą vėl bus pateik�. 

 
Kariškiai: Karinių manevrų tvarkaraščiai ir oro erdvės apribojimų planai 

• Naujų ribojamų zonų nustatymas 
• „Tunelis“ dronams link Kaliningrado – nepatogumas, bet 

kartu ir įsipareigojimas juo naudo�s atsakingai 
 

Oro erdvės naudojimo dekonfliktavimo taisyklių rengimas: 

• Dekonfliktavimo sutartis: mėginimas susitarti dėl sąveikos 
• Tik informavimas ar jau interesų derinimas? 

 
Sąveikos modelio paieškos – planai 2023 m.: „valstybei svarbūs 
aerodromai“, bendradarbiavimo paieškos su Šaulių sąjunga 
 

Vietos savivalda:  
 

Savivaldybių perimto valstybei priklausančio aviacijos turto 
prasmingo panaudojimo problema�ka: Alytaus miestas (Alytaus 
aerodromas), Prienai (Pociūnų aerodromo plėtros perspektyvos), 
Vilniaus miestas (Vilniaus kordodromas) 
 
Gerosios aeroklubų ir savivaldybių sugyvenimo pa�r�es svarba: 
švieskime ir švieskimės 
 

Lietuvos sporto 
universitetas  

Sporto įstatymo įgyvendinimo prak�niai aspektai: aukšto spor�nio 
meistriškumo trenerių kvalifikacijos ir mokymo reikalavimų 
nustatymas ir prak�nis įgyvendinimas 
• „Trenerio“ sąvoka Sporto įstatyme 
• Trenerių trūkumas realybėje (yra išimčių) 
• Ar trūkumą paversime privalumu? 

 

 

Viešumas ir viešinimas 
 
• LAK‘o puslapis 
• LAK‘o feisbukas 
• Vaikų piešinių konkursas 
• LAK‘o jubiliejui skirta virtuali paroda 



Lietuvos aeroklubo preziento me�nė veiklos ataskaita  
2022 m. 

 

 
 
Su naujuoju valstybės 
archyvu surengta LAK 95 
m. jubiliejui skirta virtuali 
paroda. 
Jai panaudota �ek 
archyvuose turėta, �ek ir 
aviatorių atsiųsta 
medžiaga. 
 

 

Aviacija – puiki sri�s 
pasireikš� ir ne vien 
pilotams – Lietuvos 
moksleiviai tradiciškai 
puikai pasirodo FAI 
piešinių konkurse. 
Šiemet – moksleivė iš 
Vilniaus užėmė antrą 
vietą. 

 

 
 

Sėkmės ir nesėkmės 

 
• Europos ir pasaulio sklandymo čempionatas, Pociūnai, 2022 m. ir su juo susiję 

organizaciniai aspektai 
• Uždarų patalpų radijo bangomis valdomų akroba�nių lėktuvų aviamodelių F3P 

Pasaulio taurė "Jonavos iššūkis" ("Jonava Challenge"). 
• Uždarų patalpų pasaulio aviamodelių čempionatas, Jonava, 2023 m. 
• Neįvyksian�s Europos akroba�nio sklandymo čempionatas, 2023 m. 

• Karšto oro balionų skrydžių CTR zonose problema, aviatorių mobilizacija jos 

sprendimui ir rezultatai 

• Vilniaus kordodromas, jo naudojimo problemos ir sprendimo bandymai 



Lietuvos aeroklubo preziento me�nė veiklos ataskaita  
2022 m. 

 

 
• Išvada 1: Lietuva – puiki aviacinė šalis! 
• Išvada 2: tarpusavio nesutarimai neturi kenk� bendram �kslui - skraidymui! 

 
 

LAK Taryba 2022 m. 
(abėcėlės tvarka) 

 

• Arūnas Gražulis, LAK prezidentas 

• Povilas Kalinauskas, Lietuvos ultralengvųjų orlaivių pilotų federacijos prezidentas 

• Vytautas Kašėta, Lietuvos vaikų sklandymo sporto asociacijos prezidentas 

• Ignas Krivickas, Lietuvos bendrosios aviacijos sporto federacijos prezidentas 

• Alfredas Lankauskas, Lietuvos aviacijos veteranų sąjungos pirmininkas 

• Mantvydas Latvėnas, Lietuvos aviamodelių sporto federacijos prezidentas 

• Žilvinas Lidžius, Lietuvos akrobatinio sklandymo sporto federacijos prezidentas 

• Martynas Makelis, Lietuvos skraidyklių ir parasparnių sporto federacijos 
prezidentas 

• Linas Miežlaiškis, Lietuvos sklandymo sporto federacijos prezidentas 

• Algimantas Skuodis,  Lietuvos parašiutų sporto federacijos prezidentas 

• Vytautas Sviderskis, Lietuvos oreivių federacijos prezidentas 

• Mindaugas Juozas Vilkas, Lietuvos senovinių orlaivių asociacijos prezidentas 

• Stanislav Zachazevski, Lietuvos aviakonstruktorių federacijos prezidentas 

• Algimantas Žentelis, Lietuvos akrobatinio skraidymo federacijos prezidentas 

 

 

LAK Tarybos veikla skaičiais 

 

• 7 Tarybos posėdžiai 

• 62 Išnagrinėti klausimai 

• Išsiųsta beveik pusšimtis raštų 

• Surengta beveik dvi dešimtys susitikimų 
 
 

... last, but not least: pokyčiai LAK‘e 



Lietuvos aeroklubo preziento me�nė veiklos ataskaita  

2022 m. 

 

• 2023 m. kovo mėn. darbą pradeda naujoji LAK 

generalinė sekretorė 

• Aviatorė, profesionali avialinijų pilotė 

• Agnė Pluščiauskienė 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

Arūnas Gražulis 

Lietuvos aeroklubo prezidentas 

 

Vilnius, 2023 m. balandžio 25 d. 

 


